
UPRAVNI ODBOR
Uspostavljen Zakonom o sistemu indirektnog oporezivanja 

u Bosni i Hercegovini

Predsjedavajući Upravnog odbora Uprave za indirektno oporezivanje, na osnovu člana 29. 
stav 3. tačka 4. Zakona o sistemu indirektnog oporezivanja (“Službeni glasnik BiH” br. 44/03, 
52/04 i 34/07), a u skladu s članom 9. stav 1. Zakona o uplatama na jedinstveni račun i 
raspodjeli prihoda (“Službeni glasnik BiH” br. 55/04 i 34/07), i u skladu s Odlukom o 
raspodjeli prihoda od indirektnih poreza s jedinstvenog računa za januar i februar 2008. 
godine (“Službeni glasnik BiH” br. 100/07) donosi

ODLUKU
U ISPLATI OBAVEZA U VEZI S PRIHODIMA KOJE PRIKUPLJA UPRAVA ZA

INDIREKTNO OPOREZIVANJE

Član 1.

Obaveze u vezi s prihodima koje prikuplja Uprava za indirektno oporezivanje se isplaćuju s 
računa rezervi Jedinstvenog računa koji će iznositi minimalno 10% od prikupljenih prihoda.

Član 2.

U slučaju da minimalne rezerve nisu dovoljne za izmirenje obaveza iz člana 9. stav 1. Zakona 
o uplatama na jedinstveni račun i raspodjeli prihoda, kako bi se osigurale potpune isplate 
navedenih obaveza za naredni radni dan, Uprava za indirektno oporezivanje će manjak u 
rezervama odbiti od iznosa prikupljenih prihoda s Jedinstvenog računa.

Uprava za indirektno oporezivanje će Upravnom odboru dostavljati mjesečne izvještaje o 
primjeni obaveze iz prethodnog stava ovog člana.

Član 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u “Službenom glasniku BiH”
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UPRAVNI ODBOR
Uspostavljen Zakonom o sustavu neizravnog oporezivanja 

u Bosni i Hercegovini

Predsjedavajući Upravnog odbora Uprave za neizravno oporezivanje, temeljem članka 29. 
stavak 3. točka 4. Zakona o sustavu neizravnog oporezivanja (“Službeni glasnik BiH” br. 
44/03, 52/04 i 34/07), a sukladno članku 9. stavak 1. Zakona o uplatama na jedinstveni račun i 
raspodjeli prihoda (“Službeni glasnik BiH” br. 55/04 i 34/07), i sukladno Odluci o raspodjeli 
prihoda od neizravnih poreza s jedinstvenog računa za siječanj i veljaču 2008. godine 
(“Službeni glasnik BiH” br. 100/07) donosi

ODLUKU
U ISPLATI OBVEZA U SVEZI S PRIHODIMA KOJE PRIKUPLJA UPRAVA ZA

NEIZRAVNO OPOREZIVANJE

Članak 1.

Obveze u svezi s prihodima koje prikuplja Uprava za neizravno oporezivanje se isplaćuju s 
računa pričuva Jedinstvenog računa koji će iznositi minimalno 10% od prikupljenih prihoda.

Članak 2.

U slučaju da minimalne pričuve nisu dovoljne za izmirenje obveza iz članka 9. stavak 1. 
Zakona o uplatama na jedinstveni račun i raspodjeli prihoda, kako bi se osigurale potpune 
isplate navedenih obveza za sljedeći radni dan, Uprava za neizravno oporezivanje će manjak u 
pričuvama odbiti od iznosa prikupljenih prihoda s Jedinstvenog računa.

Uprava za neizravno oporezivanje će Upravnom odboru dostavljati mjesečna izvješća o 
primjeni obveze iz prethodnog stavka ovoga članka.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u “Službenom glasniku 
BiH” .
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УПРАВНИ ОДБОР
Успостављен Законом о систему индиректног опорезивања 

у Босни и Херцеговини

Предсједавајући Управног одбора Управе за индиректно опорезивање, на основу члана 
29. став 3. тачка 4. Закона о систему индиректног опорезивања (“Службени гласник 
БиХ” бр. 44/03, 52/04 и 34/07), а у складу са чланом 9. став 1. Закона о уплатама на 
јединствени рачун и расподјели прихода (“Службени гласник БиХ” бр. 55/04 и 34/07), и 
у складу са Одлуком о расподјели прихода од индиректних пореза са јединственог 
рачуна за јануар и фебруар 2008. године (“Службени гласник БиХ” бр. 100/07) доноси

ОДЛУКУ
У ИСПЛАТИ ОБАВЕЗА У ВЕЗИ СА ПРИХОДИМА КОЈЕ ПРИКУПЉА УПРАВА

ЗА ИНДИРЕКТНО ОПОРЕЗИВАЊЕ

Члан 1.

Обавезе у вези са приходима које прикупља Управа за индиректно опорезивање се 
исплаћују са рачуна резерви Јединственог рачуна који ће износити минимално 10% од 
прикупљених прихода.

Члан 2.

У случају да минималне резерве нису довољне за измирење обавеза из члана 9. став 1. 
Закона о уплатама на јединствени рачун и расподјели прихода, како би се осигурале 
потпуне исплате наведених обавеза за наредни радни дан, Управа за индиректно 
опорезивање ће мањак у резервама одбити од износа прикупљених прихода са 
Јединственог рачуна.

Управа за индиректно опорезивање ће Управном одбору достављати мјесечне 
извјештаје о примјени обавезе из претходног става овог члана.

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у “Службеном гласнику 
БиХ” .
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